MINISTRIA I“KUI‘TIIRT‘%
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr.dr?)[ Prot. Tirané, mé _5_3_{_ £3_2015

VENDIM Nr. 26, daté 26.03.2015

NE mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 4, t& datés
26.03.2015, pasi shqgyrtoi “Relacionin mbi verifikimin né terren, pér evidentimin e dy
strukturave gjaté zbatimit t€ projektit "Rrjeti i ujésjellésit né qytetin e Lezhés dhe né
Balldren'- Lezhé, paragitur nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

I1I.

VENDOSI:

Subjekti ndértues "STRABAG AG", i cili po zbaton punimet pér projektin "Rrjeti i
ujésjellésit né qytetin e Lezhés dhe né Balldren"- Lezhé, t& kontraktojé njé subjekt té
licensuar né fushén e arkeologjisé, i cili duhet t€ ndjeké& né ményré periodike ditore
kryerjen e punimeve né& zonén "A" dhe "B" t&€ gytetit, duke lidhur kontraté tre paléshe
mé t& dhe Agjenciné e Shérbimit Arkeologjik.

Subjekti 1 licensuar né€ fushén e arkeologjisé duhet t&€ ndjeké njé metodologji té
pércaktuar pér t€ gjithé zonén, népérmjet kryejes s€ sondazheve testues pér segmente
t€ caktuara t& rrugéve, né t€ cilat kalon linja e ujésjellésit, pér t& pércaktuar ményrén e
gérmimit pér hapjen e kanaleve t€ ujésjellésit pér to dhe, t& depozitojé prané DRKK
Shkodér dhe ASHA, grafikun e punimeve pér kéto segmente. N& rast gjetjesh ai duhet
t€ realizojé procesin e dokumentimit t&€ tyre, dhe mé tej t€ vijojé puna pér zbatimin e
projektit t& ujésjellésit.

DRKK Shkodér dhe ASHA t& mbéshtetur nga subjekti ndértues, do t& dokumentojné
dy strukturat e gjetura gjaté zbatimit t€ projektit "Rrjeti i ujésjellésit né qytetin e
Lezhés dhe né Balldren"-Lezhé, né pjesén e rrugés pérballé godinés sé Prefekturés
Lezhé, né rrugén "Frang Bardhi". Pér strukturén qé pérbéhet nga njé bazament i
poshtém drejtkéndor sipér t€ cilit ngrihet njé hark né formé gemeri, t& shikohet
mundésia e devijimit t€ linj€s s€ ujésjellésit. N& pamund'é‘si té tij, pas kryerjes sé
testimeve t€ nevojéshme, t€ vijoj€ zbatimi i projektit.
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IV.  Gjaté zbatimit t&€ punimeve t€ kryhet mbikqyrja arkeologjike nga DRKK Shkodér dhe
Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

V. Ky vendim hyn n€ fuqi menj&herg.
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